
 

Helsingkrona nations miljöpolicy 

Miljövision 
Helsingkrona nation har som vision att miljöarbetet ska genomsyra all verksamhet och att ständigt arbeta                             
för att minska sin miljöpåverkan. Nationens främsta syfte är att tjäna sina medlemmars intressen, och för                               
att kunna göra det är ett gott miljöarbete essentiellt. Som Lunds största nation tar Helsingkrona sitt                               
samhällsansvar för miljöfrågor på stort allvar.  

Helsingkrona strävar efter att dess besökare ska kunna konsumera mat och dryck med så liten                             
miljöpåverkan som möjligt. Dessutom verkar nationen för att minska sitt matsvinn, avfall och                         
engångsartiklar genom att ständigt se över uppkomsten och användningen. 

Miljöarbetet utgår från ett miljöledningssystem som syftar till att uppmärksamma och åtgärda nationens                         
miljöaspekter varav de betydande aspekterna är mat och dryck, engångsartiklar, avfall samt kopiering och                           
pappershantering.  

Betydande miljöaspekter och åtgärder 
Mat och dryck: Mat och dryck är en stor del av nationens verksamhet, därför uppmuntras ekologiska                               
inköp av mat och dryck. Idag är en stor del av dryckessortimentet ekologiskt och vegetarisk mat är en                                   
självklarhet på alla evenemang.  

Engångsartiklar: Nationen använder relativt få engångsartiklar, men de artiklar som används medför                       
onödig uppkomst av avfall och slöseri med resurser om motsvarande artikel finns för                         
flergångsanvändning. För att minska mängden engångsartiklar ses inköp av dessa över och ersätts med                           
mer hållbara alternativ när det är möjligt och ekonomiskt försvarbart. 

Avfall: Matsvinn är slöseri med resurser och nationen jobbar för att minska sitt matsvinn genom att                               
inventera varor, optimera inköp samt recept. Det avfall som uppstår källsorteras och nationen jobbar                           
ständigt för att förbättra förutsättningarna för detta.  

Kopiering och pappershantering: Nationen hanterar idag många dokument digitalt och datorer har                       
förinställning svartvitt vid utskrift. För att minska utskrifterna ytterligare ses nationens rutin för                         
affischering över och optimeras.  



 

Ansvarsfördelning 
- Miljöombudet, som är en representant vald av Seniorskollegiet, övervakar nationens miljöarbete                     

och arbetar för att åtgärda eventuella avvikelser från miljöledningssystemet. 
- Miljöombudet ska vara behjälplig vid implementering av miljömålen. 
- Seniorskollegiet ansvarar för att hålla sig underrättade om nationens miljöarbete.   
- Kuratelet ansvarar för att miljöarbetet implementeras och efterföljs i nationens verksamhet.  

 
Senast reviderad HT20  av miljöombudet i samråd med Seniorskollegiet och kuratelet.  


